
HEL 

Secretário E 
OLI EIRA BARBOSA 

utivo da Secretaria de Educação Básica 

Itapipoca 

  

  

  

ão / 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica, Sr. Heloilson Oliveira Barbosa, 

inscrito no CPF sob o número 695728.523.53, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, e 

conforme o que consta do Processo n° 23.06.06/TP, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 

na modalidade Tomada de Preços n° 23.06.06TT'P, tipo menor preço global, cujo objeto é a 

escolha da proposta mais vantajosa para a REQUALIFICAÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR E 

CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA, SANITÁRIOS E BRINQUEDOTECA DESTINADO À 

EDUCAÇÃO INFANTIL DA EEB PEDRO PEREIRA - DISTRITO BARRENTO, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA, mediante o 

regime empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Edital e seus 

anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

F&A LTDA, inscrita no CNPJ n° 25.264.061/0001-97, com sede á Rua Gustavo Sampaio, n° 

722, Loja 17, Bairro Parquelândia, Fortaleza/CE, CEP: 60.455-001, pela proposta mais 

vantajosa, com valor global de R$ 1.305.307,83 (hum milhão, trezentos e cinco mil, 

trezentos e sete reais e oitenta e três centavos). 

Itapipoca/CE, 23 de outubro de 2023. 

Av. Anastácio Braga N°195 - São Sebastião 
CEP: 62508-170- lupipoca - Cr. 'Brasil 
CMI: 07.623,077/000I-67 - 0W: 06.920.278-8 

tj (88) 3631-5950 

Q i(apipoca(ãitapipoca.cc.go%,.1)t-
N"vNN,.itapipoe:t.ce.gov.t)r 


